Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Esporte

Cidade Universitária │ Complexo Administrativo Hércules Maymone │ Caixa Postal 549
Fone: (67) 3345.7232/7233

79070-900 │ Campo Grande │ MS

EDITAL UFMS/PROECE N° 41, DE 08 DE ABRIL DE 2019*.

 Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – UFMS,

por meio do Pró-Reitor de Extensão, Cultura e Esporte – PROECE, torna público o

resultado da seleção dos discentes de graduação inscritos para concorrer à concessão de

bolsas de extensão, para atuação no Programa Institucional de Extensão Universitária

“INTEGRA UFMS: divulgação, popularização e difusão da Ciência, Tecnologia e

Inovação para Educação Básica”, sob a Coordenação da professora Profª Luciana

Montera Cheung (FACOM) - referente ao EDITAL UFMS/PROECE N° 23, 22 DE

MARÇO DE 2019.

Estudantes Selecionados/Lista de Espera

Nome Pontuação Resultado Classificação

Alexandre Martins Castro Filho 22,76 Selecionado 1

Marcello Bertoldi Sanchez Neves 22,63 Selecionado 2

Pedro Luiz da Costa Silva 18,40 Selecionado 3

Natalia Rocha Ptzschk 17,22 Selecionado 4

Mario de Araujo Carvalho 16,92 Selecionado 5

Alonzo Montaño Paz Filho 16,34 Selecionado 6

Isabella Vitória Oliveira Fonseca 15,17 Selecionado 7

Lara Pael Coelho  14,82 Selecionado 8

Jean Ribeiro Leite  14,50 Selecionado 9

Stephanie Rodrigues do Santos  14,38 Selecionado 10

Gabriele Cássia Santos Silva 13,82 Lista de Espera 11

Paulo Victor Tineo Isensee  13,61 Lista de Espera 12

Nicole Nieczaj Cella 12,80 Lista de Espera 13

Giovana da Luz de Oliveira 12,73 Lista de Espera 14

Marcos Roberto dos Santos Saucedo 12,51 Lista de Espera 15

Igor Souza Alabi 12,47 Lista de Espera 16

Ygor da Costa Franco 12,07 Lista de Espera 17

Isaque Gomes Viana 11,96 Lista de Espera 18

Emerson José da Silva Costa  11,92 Lista de Espera 19

Letícia Pereira de Barros  11,84 Lista de Espera 20

Diana Cler Rodrigues de Souza 11,78 Lista de Espera 21

Silvia Regina de Aquino Rodrigues 11,62 Lista de Espera 22

Allison Vicente Xavier Gonzalez 11,59 Lista de Espera 23

Juliana Aparecida Pereira Pinto 11,56 Lista de Espera 24

Mikaella Victória Pereira de Souza 11,53 Lista de Espera 25

Luana de Deco Marçal Cruz 11,12 Lista de Espera 26

Camila Guadeluppe Maciel 11,06 Lista de Espera 27

Isabela Prazeres Bogea 10,97 Lista de Espera 28

Gabriel Ensinas Valiño Pedreira 10,81 Lista de Espera 29

Thauane de Oliveira Silva 10,78 Lista de Espera 30

Amanda Micheli Mariano de Mello 10,59 Lista de Espera 31

Clara e Silva de Farias Santos  10,50 Lista de Espera 32

Daniele Rodrigues da Silva de Oliveira 10,19 Lista de Espera 33

Susan Roghanian 10,00 Lista de Espera 34

Vittória Hellen do Anjos Prado 9,73 Lista de Espera 35

Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Esporte

Cidade Universitária │ Complexo Administrativo Hércules Maymone │ Caixa Postal 549
Fone: (67) 3345.7232/7233

79070-900 │ Campo Grande │ MS

Lucas Lima Prado 9,52 Lista de Espera 36

Milena Romero de Souza 9,47 Lista de Espera 37

Alex Murilo Nantes da Silva 9,07 Lista de Espera 38

Luan de Oliveira Freitas 8,93 Lista de Espera 39

Karina Fedrizzi 8,89 Lista de Espera 40

Lismara Candida de Lara Mendonça 8,87 Lista de Espera 41

Ayrton Renan de Oliveira Ferreira 8,33 Lista de Espera 42

Letizia Pereira Silva 8,24 Lista de Espera 43

Soraya Romero de Souza 8,21 Lista de Espera 44

Giovanna Silva Pereira  7,95 Lista de Espera 45

Alessandra Fernandes dos Reis do

Nascimento 7,74
Lista de Espera 46

João Paulo Janini Silva Rodrigues  7,11 Lista de Espera 47

Stephanie do Amaral Gabelloni Espinoza 6,62 Lista de Espera 48

Clara Guerreiro de Carvalho 6,51 Lista de Espera 49

Gabriel Tavares Rodrigues Brito 6,36 Lista de Espera 50

Álvaro Freitas Faustino Dias  6,00 Lista de Espera 51

Talita Lemos de Magalhães 4,17 Lista de Espera 52

Eduardo Dias Morel Furtado 4,00 Lista de Espera 53

Luana Amália Ribeiro dos Santos  3,00 Lista de Espera 54

Rosely Domingos de Morais 2,85 Lista de Espera 55

João Vitor Gileno de Matos  2,00 Lista de Espera 56

Caroline Francisca Machado 1,00 Lista de Espera 57

Gabriel de Oliveira Maia 1,00 Lista de Espera 58

Bruna da Silva Andrade  0,00 Lista de Espera 59

João Vito Kerkhoff Gimenes 0,00 Lista de Espera 60

Igor Fernando Costa
-

Desclassificado pelo

item 1.1 do edital
-

Cristine Castro
-

Desclassificado por

falta de informação
-

1. Vigência da Bolsa: até 6 meses (abril a setembro)

2. Valor mensal da Bolsa: R$ 400,00 (quatrocentos reais)

3. Os discentes selecionados deverão elaborar o “Termo de Concessão de Bolsa de

Extensão e Plano de Trabalho Simplificado” sob orientação da

coordenadora/orientador do Programa de Extensão e a Coordenadora deverá enviar

os referidos Termos para a CEX/PROECE via “SEI” no prazo de 3 (três) dias a

contar da divulgação do resultado.

4. Os  10 (dez) discentes Selecionados deverão entrar em contato com a Coordenadora

do Programa Institucional de Extensão - Profª Luciana Montera Cheung (FACOM)  -

e-mail: montera@facom.ufms.br

5. Os Acadêmicos selecionados deverão providenciar comprovante de abertura ou de

existência de conta corrente em seu nome, onde constem nome e número do banco,

número da agência e número da conta corrente (cópia do cartão bancário).

MARCELO FERNANDES PEREIRA